

REPORTE DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2016

I. INGRESOS OBTENIDOS

|  | MES               | ACUMULADO         |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Participaciones, Aportaciones y Convenios</b> | \$ 171,227,569.00 | \$ 395,951,266.90 |
| <b>Transferencias</b>                            | \$ 8,875.00       | \$ 18,161.00      |
| <b>Demás Análogos</b>                            | \$ -              | \$ -              |
|  | \$ 171,236,444.00 | \$ 395,969,427.90 |

II. INGRESOS GENERADOS

| CONCEPTO  | FORMA DE INTEGRACION | UBICACIÓN DEL RUBRO DE SU DESGLOSE | MES               | ACUMULADO         |
|---|----------------------|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Impuestos</b>  |                      |                                    |                   |                   |
| Sobre Diversiones, Espectáculos Públicos y Juegos Permitidos  |                      |                                    | \$ 145,167.00     | \$ 303,268.00     |
| Impuesto a la Propiedad Raíz  |                      |                                    | 48,633,348.49     | 116,361,279.47    |
| Impuesto Sobre Adquisición de inmuebles   |                      |                                    | 11,115,523.00     | 20,624,388.00     |
| Multas  |                      |                                    | 512,769.15        | 1,197,428.35      |
| Recargos  |                      |                                    | 353,958.17        | 914,123.84        |
| Gastos de Cobranza  |                      |                                    | 466,408.71        | 955,206.92        |
| Gastos de Ejecución   |                      |                                    | 800.48            | 3,182.95          |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en los Ejercicios Anteriores         |                      |                                    |                   |                   |
| Pendientes de Liquidación o pago  |                      |                                    | 2,786,015.25      | 6,031,629.51      |
| <b>Subtotal</b>   |                      |                                    | \$ 64,013,990.25  | \$ 146,390,507.04 |
| <b>Contribuciones de Mejoras</b>  |                      |                                    |                   |                   |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas  |                      |                                    | 62,543.60         | 133,131.60        |
|   |                      |                                    | \$ 62,543.60      | \$ 133,131.60     |
| <b>Derechos</b>   |                      |                                    |                   |                   |
| <b>Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público</b>                    |                      |                                    |                   |                   |
| Por el empadronamiento, expedición o modificación de licencias y permisos para el funcionamiento de actividades |                      |                                    | 9,632,214.65      | 14,189,411.90     |
| Por el uso y explotación de bienes del dominio público, así como de bienes afectos a los servicios públicos     |                      |                                    | 1,327,423.39      | 2,576,860.73      |
| Por la concesión del servicio de agua potable y por el uso de la red de alcantarillado                          |                      |                                    | 6,147,664.00      | 16,024,305.09     |
| <b>Derechos por Prestación de Servicios</b>   |                      |                                    |                   |                   |
| Por los servicios prestados en materia de servicio público de estacionamientos y pensiones                      |                      |                                    | 312,661.00        | 645,432.00        |
| Por los servicios prestados en materia de desarrollo urbano   |                      |                                    | 4,921,370.84      | 8,908,643.84      |
| Por los servicios en materia de limpia por concepto de transportación y traslado de residuos                    |                      |                                    | 230,760.00        | 524,192.00        |
| Por el uso del relleno sanitario, para confinamiento de residuos  |                      |                                    | 1,559,931.00      | 2,767,046.18      |
| Por los servicios prestados por el Centro de control, Atención y Bienestar Animal                               |                      |                                    | 20,942.00         | 41,549.00         |
| Por los servicios prestado por el rastro municipal  |                      |                                    | 1,314,488.00      | 2,342,078.00      |
| Por los servicios prestados en materia de panteones   |                      |                                    | 918,835.49        | 2,075,774.54      |
| Por los servicios prestados en materia de medio ambiente y desarrollo sustentable                               |                      |                                    | 102,517.00        | 159,309.00        |
| Por los servicios prestados por la Secretaría de Seguridad Pública  |                      |                                    | 2,254,452.00      | 3,900,642.38      |
| Por los servicios prestados por la Dirección Municipal de Protección Civil, Bomberos y Atención a Emergencias   |                      |                                    | 157,297.00        | 259,910.00        |
| Por expedición de certificados, certificaciones, legalizaciones, constancias, actas y copias de documentos      |                      |                                    | 461,925.00        | 833,552.00        |
| Por los servicios prestados de alumbrado público  |                      |                                    | 19,522,317.85     | 29,289,660.91     |
| Por las cuotas de recuperación por los servicios que presta el municipio  |                      |                                    | 534,636.00        | 1,296,047.00      |
| <b>Accesorios</b>   |                      |                                    |                   |                   |
| Multas  |                      |                                    | 226,616.17        | 451,567.56        |
| Recargos  |                      |                                    | 86,032.62         | 216,485.79        |
| Gastos de Cobranza  |                      |                                    | 57,884.01         | 100,911.37        |
| Gastos de Ejecución   |                      |                                    | 2,449.00          | 2,449.00          |
|   |                      |                                    | \$ 49,792,417.02  | \$ 86,605,828.29  |
| <b>Productos de tipo Corriente</b>  |                      |                                    |                   |                   |
| Enajenación de bienes muebles e inmuebles del dominio privado pertenecientes al patrimonio municipal            |                      |                                    | \$ -              | -                 |
| Otros Productos   |                      |                                    | 3,296,981.40      | 6,864,649.71      |
| Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros   |                      |                                    | 191,109.04        | 308,252.55        |
| <b>Subtotal</b>   |                      |                                    | \$ 3,488,090.44   | \$ 7,172,902.26   |
| <b>Aprovechamientos de tipo Corriente</b>   |                      |                                    |                   |                   |
| Multas  |                      |                                    | \$ 1,812,778.00   | 3,576,433.00      |
| Indemnizaciones   |                      |                                    | 129,008.00        | 282,033.00        |
| Aprovechamientos Varios   |                      |                                    | 583,303.00        | 628,021.00        |
| Recargos  |                      |                                    | 170,313.80        | 369,414.01        |
| Gastos de cobranza  |                      |                                    | 101,409.00        | 198,975.00        |
| Gastos de ejecución   |                      |                                    | -                 | -                 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores  |                      |                                    | - 157,738.00      | 157,738.00        |
| <b>Subtotal</b>   |                      |                                    | \$ 2,639,073.80   | \$ 4,897,138.01   |
| <b>TOTAL</b>  |                      |                                    | \$ 119,996,115.11 | \$ 245,199,507.20 |
|   |                      |                                    | \$ 291,232,559.11 | \$ 641,168,935.10 |